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Velkommen til SFO Søstjernens månedsblad. 

I SFO'ens månedsblad kan du blive opdateret på 

relevant info vedr. personalet, de pæd. aktiviteter, 

info om ferier og meget mere. Vi ser frem til endnu 

en måned fyldt med sjove aktiviteter, læring og 

fællesskab her på SFO Søstjernen. 

 

Personale Nyt 
Kære forældre. 
 
I forbindelse 3. årgangs overgang til Klub Filippa, og med 
de nye maj-børns start den 1. maj, sker der ændringer i 
personalets placering i SFO'en. Fra 1. maj vil 
nedenstående personale skifte etage. 
 

• Ulrik flytter fra Hvid etage til Rød etage. 

• Louise H. og Julie (studerende) flytter fra Rød 
etage til Hvid etage. 

• Albert flytter fra Gul etage til Rød etage. 

 

Velkommen til alle SFO’ens nye børn! 

Solen skinnede smukt ned over SFO Søstjernen, da vi 

1. maj bød velkommen til alle vores nye børn og 

deres familier. Det var en dag fyldt med glæde og 

forventning, hvor vi sammen fejrede starten på et 

nyt kapitel i SFO-livet. 

Vores nuværende 0. årgang stod klar til at hilse de 

nye børn og forældre velkommen med flagallé og 

smil. For dem var det også en særlig dag, da det 

netop var et år siden, de selv begyndte deres 

eventyr her hos os. Gensynet med gamle 

børnehavevenner skabte en stemning af glæde og 

genkendelse, som alle nød. 

 

SFO-koret, ledet af vores pædagog Rikke, gav os to 

musikalske indslag, der satte prikken over i'et på en 

fantastisk dag. Efter sangene blev der taget billeder 

af de nye grupper, og sammen satte børn og 

personale kursen mod SFO-etagerne for at begynde 

SFO-eventyret sammen. 

Det er som altid en dag, der var fyldt med smil og 

spænding, og det er altid en fornøjelse at se jeres 

børns glæde, når de starter hos os. Vi vil gerne sige 

et kæmpe stort velkommen til jer alle, og vi glæder 

os til det kommende samarbejde. 

Farvel til 3. årgang! 

Vi fejrede med både glæde og lidt vemod den 30. 

april, da vores 3. årgang sagde farvel til SFO'en og 

bevægede sig mod Klub Filippa for at begynde deres 

klubliv. Traditionen tro blev denne milepæl fejret 

med årets rundboldkampe i gården, hvor 

solskinsvejret skabte en fantastisk stemning fyldt 

med musik og kampråb. I tre intense kampe 

udfordrede 3. klasserne personalet, og selvom 

vinderne var omstridte, var det samarbejdet og den 

fantastiske indsats, der virkelig skinnede igennem. 

Vores 3. årgang blev opmuntret og støttet af 

publikum, og efter kampene nød alle børn i SFO’en 

en velfortjent ispause.  

Kære 3. årgang, vi ønsker jer alt held og lykke med 

jeres klubliv. I vil blive savnet her i SFO'en, men vi er 

sikre på, at I vil klare jer fantastisk i jeres nye 

eventyr. 
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Ny bevægelsesbane er indtaget i SFO! 

Så stod den nye bevægelsesbane i den nederste sal 
klar, og det har virkelig fået børnene i gang med at 
komme afsted til salen og bruge den. Her får de får 
trænet deres motoriske færdigheder. Børnene har 
taget banen til sig med stor entusiasme. Vi vil 
fortsætte med at tilføje nye udfordringer for at 
holde dem engagerede og udfordrede.  

 

Kommende MGP-sangstjerner? 

I gården sker der mange ting og sager, og senest 
blev der givet koncert i skolegården, på en 
selvbygget/dekoreret scene. Fantasi og kreativitet 
var sat i spil, og Især SFO-sangen var et kæmpe hit! 
Mange gæster kom forbi og gav stående bifald. 
Måske der er et par kommende drama/MGP-
stjerner gemt i de to performere på billedet? 

 

P4C på 2. årgang 

’Ville du helst efterlades i et rum med………….?’  

Fredag i sidste time, står der P4C på skemaet i 2.C.. 
Vi har i de seneste måneder haft filosofiske samtaler 
om dilemmaer, blevet udfordret på vores kreative 
og kritiske tænkning og reflekteret over værdien af 
venskaber.  

I fredags blev klassen opdelt i fire grupper, og 
grupperne blev hver præsenteret for to filosofiske 
spørgsmål, de i fællesskab skulle reflektere over. 
Engagementet og talelysten var stor, og 
argumentationskompetencerne blev virkeligt sat i 
spil. 

Og hvem ville de fleste så helst efterlades i et rum? 
Det blev naturligvis: De kedelige voksne. 
De øvrige muligheder var: hunde der gør eller 
babyer der græder.  
 

 
 

SFO-koret er klar til at koncert 1. maj 

SFO-koret er spændt og klar til at byde de nye børn, 
der starter den 1. maj, velkommen med deres 
sangstemmer og glade humør. Efter flittig øvning ser 
de frem til at synge to dejlige sange for både børn og 

forældre. 🎶🤩 

 



               April 2024 

Glas maling var et hit!  

I værkstedet på Gul etage har alle børn kunne pynte 
syltetøjsglas. Børnene var meget fokuserede på at 
tegne flotte farverige mønstre, og gjorde sig meget 
umage i processen. 
Vi trænede finmotorik og kun fantasien satte 
grænser for hvilke fine farvekombinationer glasset 
skulle dekoreres med.  

 
 

Kreativiteten er løs på værkstedet! 

De sidste par uger har vi om torsdagen haft fri krea 
værkstedet på rød etage for alle børn i SFO’en. Her 
har vi taget flere forskellige krea aktiviteter frem og 
børene kunne gå ombord i lige den aktivitet de 
synes var mest interessant. Man kunne for eksempel 
slippe kreativiteten fri med ispinde og limpistoler, 
eller tegne på en mulepose. Der har været stor 
interesse fra børnene af, og mange spændende ting 
er blevet lavet. 

 

 

Der bygges utrolige konstruktioner! 

Alle der elsker at bygge og lege med magneter eller 
kuglebaner elsker KONSTRUKTIONSRUMMET på rød 
etage.  Her mødes børn fra alle årgange på SFO 
SØSTJERNEN og samarbejder om at skabe geniale 
bygninger og opfindsomme lege. Vi har også denne 
måned lagt en masse billeder op på dagens tabulex-
skærme til stor fornøjelse for de stolte byggere og til 
inspiration for andre børn.  Vi glæder os til se mange 
flere utrolige konstruktioner :D ’ 

  

Morgenstund har guld i mund! 

Foråret viser sig fra sin bedste side, og væk er de 

mørke morgener med regn og slud. Nu skinner solen 

go børnene nød det ekstra meget denne morgen. 

Her er et øjebliksbillede af en hyggelig 

morgenåbner, hvor alle børn spiller spil sammen. 

Dejligt med sådan en rolig start på dagen i morgen 

SFO 🌞 
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Knytte teknikker udvikles i SFO 😊 

I værkstedet på Rød etage har vi kastet os ud i en ny 

knytteteknink som bliver firkantet. Teknikken 

fungerer ligesom når man fletter en julestjerne. Det 

var ret svært, men som ugen gik knækkede børnene 

koden og det gik hen til at blive en aktivitet børnene 

selv kunne tage frem når lysten meldte dig :) 

Her viser en pige fra 0 klasse sin nøglering :)  

 
Der virkelig også kommet gang i knytning på gul 

etage. Der kommer børn fra hele SFO’en og fra alle 

årgange. Der er stor koncentration og gang i 

finmotorikken. De store børn er rigtig gode til at 

hjælpe de små, når de har brug for hjælp. 

Det er virkelig en hyggelige stemning inde på 

værkstedet med alle de knytteglade børn🤗 

 

Stratego Mesterskabet 2024 

 

En traditionsrige turnering som vi har afholdt siden 
2008 blev akkurat så hård som "frygtet"! Niveauet 
var tårnhøjt og følelserne var i den grad med hele 
vejen hos de 58 deltagere. Der var en kæmpe vilje 
fra deltagere og tilskueres side for at opmuntre og 
støtte hinanden henover 3 uger og gennem alle 
turneringsdage. Samtidig med at den helt rigtige 
konkurrence ånd var til stede blev der hver dag 
udvist fair-play til den store guldmedalje. Godt 

gået☺️👍. 
 
Målet med STRATEGO-MESTERSKABET er at skabe et 
trygt, rart, skægt, spændende og udfordrende 
fællesskab i de dage turneringen varer. 
  
Tak til alle deltagere for at gøre turneringen 
spændende og tak til alle tilskuere for den rette 
support og stemning. Stort tillykke til vores nye 
STRATEGOMESTER: En dreng fra 1C. 

 
 

Nyt fra børnemødet på Hvid Etage. 

På Hvid etage har vi holdt det sidste børnemøde 
hvor 3.C var med. De fik selvfølgelig en stor 
klapsalve fra alle, for 4 års SFO liv. 
3.C gav gode råd til de andre børn, hvad de skulle 
huske at nyde eller gøre mere af mens de er SFO 
børn. 
Vi havde også en snak om, hvordan vi alle er med til 
at give de kommende 1. maj børn en rigtig god 
velkomst på SFO Søstjernen. 
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Nu er der gang i lerværkstedet m. Ditte 

På SFO'en elsker vi at være fordybet i kreative 

aktiviteter, og i øjeblikket arbejders der med ler hver 

mandag. Selvom både børn og voksne stadig er nye i 

dette kunsthåndværk, er det en fantastisk mulighed 

for at udforske og udtrykke vores kreativitet. Selvom 

der kan være en del svineri undervejs, er det skønt 

at se, hvordan nogle hurtigt mestrer teknikken og 

skaber smukke ting med deres hænder. ❤️ 

vVi har også haft gang i det store byggeri med ispinde 

som blev limet sammen. Her blev der blandt andet 

limet en raket bænk sammen til den gode Bamse og 

hund. 

  
          

SFO Løbeklubben starter op igen! 

 

Så starter løbeklubben igen her inden Royal Run.  
Hold øje med Tabulex, der slår vi op de dage vi 
løber. Alle er velkomne og man løber det tempo 
man bedst kan lide. 
Hvis vi er mange går vi til søerne som tidligere, ellers 
bliver det i gården. 
Du behøver ikke at være tilmeldt Royal Run, men 
hvis du har lyst til at løbe eller gå en mindfull tur ved 
søerne, som kom endelig frisk. 
  

Glade løbehilsner fra 
Jeppe & Louise N. 

 

 
 

SFO Rytmikholdets opvisningsshow 

SFO's rytmikhold er nu færdigt for denne sæson. 

Gennem perioden har børnene arbejdet med 

rytmiske sanglege, hvor sang og bevægelser kobles 

sammen på inspirerende vis. Afslutningen på holdet 

var et opvisningsshow sammen med Rikke, hvor de 

stolt præsenterede fire af deres øvede sange og lege 

for forældrene. Det er fantastisk at se, hvor meget 

børnene udvikler sig rytmisk og hvor dygtige de er til 

at støtte hinanden og være en del af fællesskabet. 

 
 

 

Det sker i Maj 

Her er en smagsprøve på nogle af de spændende 

aktiviteter, der venter børnene i maj måned. Læs 

med, og vær klar til en måned fyldt med leg, læring 

og fællesskab! 

- Velkommen til de nye børn der starter 1. maj. 

- Bevægelsesaktiviter i gården 

- SFO Løbeholdet starter op! 

- Plus en masse andet… 

- Og en masse sol og varme skulle gerne komme 

😊 

 


